

Proc. Administrativo 7- 4.817/2025

De: Aline B. - SADMf - DADM - DIVL

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 04/12/2025 às 14:14:54

Setores envolvidos:

GAB, SADMf - DADM - DIVL, SADMf - DFIN - DIVOC, SADMf - DFIN - DIVTRIB, PROCJ - DJURL

Termo Aditivo I a Ata RP nº 128/2024 - BENICIO PNEUS LTDA

Termo Aditivo I.

—
Aline Sarri Gonçalves Benetolli

Anexos:

1_TERMO_ADITIVO_ARP_128_2024_PREF_PITANGUEIRAS_PR_P_E_63_2024_pdf_ass.pdf



Estado do Paraná

MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS

TERMO ADITIVO nº 001

A Ata de Registro de Preços nº 128/2024, referente ao Processo Administrativo nº 97/2024, modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 63/2024, no qual figura como Contratante o **MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS**, e como Contratada **BENICIO PNEUS LTDA**.

Que entre si fazem o **MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS**, pessoa jurídica de direito público, sito na Avenida Central, 408, na cidade de Pitangueiras – Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 95.434.272/0001-42, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. Samuel Teixeira, brasileiro, casado, Militar, portador da Cédula de Identidade RG nº 8.055.888-0 SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob nº 038.408449-40, residente na cidade de Pitangueiras, Estado do Paraná, doravante denominado **CONTRATANTE** e de outro **BENICIO PNEUS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Rua Zeze Moreira, 505, Floresta, Joinville/SC, neste ato representada pela sra. Luana Aparecida Pilato Ribeiro, portadora da cédula de Identidade Rg nº 48.394.448-8 SSP/SP, e CPF sob nº 11.729.408-35, residente na cidade de Joinville, Estado de Santa Catarina, doravante denominada **CONTRATADA**, com fundamento no artigo 84, da Lei nº 14.133/21, assinam o presente Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços nº 128/2024, firmado em 05/12/2024, de acordo com as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação de sua vigência por mais 12 (doze) meses, cujo término passa a ser em 05/12/2026, com o valor de R\$ 334.390,12 (trezentos e trinta e quatro mil trezentos e noventa reais e doze centavos), conforme relação abaixo:



Estado do Paraná

MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS

ITEM	QUANT. TOTAL	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	13	UNID	PNEU 1400x24 - 16 LONAS L3 PARA USO SEVERO EM CASCALHO	EMPEROR	R\$ 2.790,00	R\$ 36.270,00
3	30	UNID	PNEU 1000x20 - 16 LONAS LISO CONVENCIONAL	CHENGSHAN	R\$ 1.240,00	R\$ 37.200,00
6	30	UNID	PNEU 1000x20 - 16 LONAS BORRACHUDO CONVENCIONAL	CHENGSHAN	R\$ 1.242,99	R\$ 37.289,70
7	20	UNID	PNEU 900x20 - 14 LONAS LISO	CHENGSHAN	R\$ 1.080,00	R\$ 21.600,00
12	30	UNID	PNEU 215/75R17.5 12 LONAS BORRACHUDO	XBRI	R\$ 625,00	R\$ 18.750,00
13	8	UNID	PNEU 225/65R16C	LINGLONG	R\$ 420,00	R\$ 3.360,00
16	8	UNID	PNEU 195/75R16C	DOUBLE KING	R\$ 380,00	R\$ 3.040,00
17	20	UNID	PNEU 7.50x16 - 10 LONAS LISO	CHENGSHAN	R\$ 549,00	R\$ 10.980,00
18	6	UNID	PNEU 7.50X16 - 8 LONAS AGRICOLA	EMPEROR	R\$ 425,99	R\$ 2.555,94
19	12	UNID	PNEU 17.5x25 - 16 LONAS L3 PARA USO SEVERO EM CASCALHO	EMPEROR	R\$ 2.769,99	R\$ 33.239,88
20	6	UNID	PNEU 19.5Lx24 12 LONAS R4	EMPEROR	R\$ 2.540,00	R\$ 15.240,00
21	8	UNID	PNEU 12.5/80X18 12 LONAS R4	EMPEROR	R\$ 1.190,00	R\$ 9.520,00
22	6	UNID	PNEU 14X17.5	EMPEROR	R\$ 1.476,99	R\$ 8.861,94
23	6	UNID	PNEU 14.9x24 10 LONAS	EMPEROR	R\$ 1.850,00	R\$ 11.100,00
24	4	UNID	PNEU 18.4x30 12 LONAS	EMPEROR	R\$ 2.260,00	R\$ 9.040,00
25	4	UNID	PNEU 18.4x34 12 LONAS	EMPEROR	R\$ 3.050,00	R\$ 12.200,00
28	18	UNID	PNEU 205/60R15	SUNWIDE	R\$ 288,00	R\$ 5.184,00
30	80	UNID	PNEU 185/65R15	LINGLONG	R\$ 238,00	R\$ 19.040,00
34	40	UNID	PNEU 175/70R13	TORNEL	R\$ 222,99	R\$ 8.919,60
35	16	UNID	PNEU 165/70R13	SAILUN	R\$ 231,89	R\$ 3.710,24
39	14	UNID	PNEU 3.25X8	CARGO	R\$ 35,00	R\$ 490,00
42	8	UNID	CAMARA DE AR 17.5X25	JABUTI	R\$ 214,99	R\$ 1.719,92
43	2	UNID	CAMARA DE AR 18.4X34	JABUTI	R\$ 300,00	R\$ 600,00
44	4	UNID	CAMARA DE AR 18.4X30	JABUTI	R\$ 276,99	R\$ 1.107,96
45	4	UNID	CAMARA DE AR 19.5Lx24	JABUTI	R\$ 180,00	R\$ 720,00
46	6	UNID	CAMARA DE AR 14.9X24	JABUTI	R\$ 195,00	R\$ 1.170,00
47	2	UNID	CAMARA DE AR 12.5/80X18	JABUTI	R\$ 100,00	R\$ 200,00
48	2	UNID	CAMARA DE AR 14X17.5	JABUTI	R\$ 125,00	R\$ 250,00



Estado do Paraná

MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS

49	6	UNID	CAMARA DE AR KM 24	JABUTI	R\$ 144,99	R\$ 869,94
50	12	UNID	CAMARA DE AR 295/80R22.5	JABUTI	R\$ 109,00	R\$ 1.308,00
53	68	UNID	CAMARA DE AR 1000X20	JABUTI	R\$ 90,00	R\$ 6.120,00
55	6	UNID	CAMARA DE AR 235/75R17.5	JABUTI	R\$ 90,00	R\$ 540,00
56	30	UNID	CAMARA DE AR 215/75R17.5	JABUTI	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
57	10	UNID	CAMARA DE AR 7.50X16 COM BICO DE BORRACHA	JABUTI	R\$ 60,00	R\$ 600,00
58	10	UNID	CAMARA DE AR 7.50X16 COM BICO DE FERRO	JABUTI	R\$ 53,90	R\$ 539,00
59	4	UNID	CAMARA DE AR 225/65R16	JABUTI	R\$ 60,00	R\$ 240,00
60	16	UNID	CAMARA DE AR 205/75R16	JABUTI	R\$ 60,00	R\$ 960,00
62	4	UNID	CAMARA DE AR 195/75R16	JABUTI	R\$ 60,00	R\$ 240,00
64	20	UNID	CAMARA DE AR ARO 14	JABUTI	R\$ 22,00	R\$ 440,00
65	40	UNID	CAMARA DE AR ARO 13	JABUTI	R\$ 22,00	R\$ 880,00
67	8	UNID	PROTETOR DE CAMARA DE AR ARO 25	JABUTI	R\$ 125,00	R\$ 1.000,00
68	6	UNID	PROTETOR DE CAMARA DE AR ARO 24	JABUTI	R\$ 85,00	R\$ 510,00
69	30	UNID	PROTETOR DE CAMARA DE AR ARO 22	JABUTI	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00
70	80	UNID	PROTETOR DE CAMARA DE AR ARO 20	JABUTI	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00
71	12	UNID	PROTETOR DE CAMARA DE AR ARO 16	JABUTI	R\$ 22,00	R\$ 264,00
						R\$ 334.390,12

As partes signatárias ratificam as demais cláusulas e condições do mencionado contrato que permanecem inalteradas.

Pitangueiras – PR, 02 de dezembro de 2025.

MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS

**LUANA
APARECIDA
PILATO
RIBEIRO:4117
2940835**

BENICIO PNEUS LTDA

Assinado digitalmente por LUANA
APARECIDA PILATO
RIBEIRO:41172940835
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=
RFB e-CPF A3, OU=(EM BRANCO), OU=
17452883000173, OU=videoconferencia,
CN=LUANA APARECIDA PILATO
RIBEIRO:41172940835
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.12.02 15:32:58-03'00"
Foxit PDF Reader Versão: 2025.2.0



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: B16C-A900-D6E6-6C54

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



SAMUEL TEIXEIRA (CPF 038.XXX.XXX-40) em 05/12/2025 11:08:45 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://pitangueiras.1doc.com.br/verificacao/B16C-A900-D6E6-6C54>